
Rašytoja O. Zabužko: „Ukrainiečiai kovoja už Europos laisvę nuo
totalitarizmo šmėklos“

Europos Parlamento (EP) sesijoje minint Tarptautinę moters dieną Ukrainos rašytoja Oksana
Zabužko paragino „nebijoti apsaugoti dangaus virš ukrainiečių“.

Antradienį Strasbūre Tarptautinės moters dienos minėjimą pradėjusi EP pirmininkė Roberta
Metsola pažymėjo: „Šią dieną neturėtume naudoti žodžio šventė. Matome, kaip Ukrainoje
priešinasi ir ginkluojasi moterys, siekdamos apsiginti nuo agresoriaus. Didelė garbė, kad
šiandien prie mūsų prisijungė ukrainietė rašytoja, kurios kūryba ir balsas atspindi Ukrainos
moterų stiprybę. Mus įkvepia drąsios ir besipriešinančios moterys, kurios gina tas pačias
Europos vertybes.“

Prieš dvi savaites tik su rankiniu bagažu Ukrainą palikusi rašytoja Oksana Zabužko atkreipė
dėmesį, kad savo kūryboje ji suteikdavo balsą už savo teises kovojančioms moterims, tačiau
šį kartą šis balsas kviečia užtikrinti moterų teisę į gyvybę. „Žaviuosi kartu su vyrais
kovojančiomis savo tautietėmis, kurios taip pat rūpinasi tiekimu apgultuose miestuose ar
gimdo slėptuvėse nuo bombų. Problema, kad Putino bombų nesustabdys mūsų dvasios
stiprybė. (…) Nebijokite apsaugoti dangaus virš ukrainiečių“, – kalbėjo O. Zabužko.

Įspėdama dėl Putino ketinimų ji pridūrė: „Buvo galima išgelbėti daug gyvybių, jei prieš
aštuonerius metus ES ir JAV būtų atsibudusios po Krymo aneksijos. Naujasis Hitleris
pasiruošęs tęsti ten, kur senasis sustojo. Kaip rašytoja, kuri šiek tiek išmano kalbą, sakau
jums – tai karas, o ne vietinis konfliktas.“

Reaguodami į O. Zabužko kalbą EP frakcijų vardu kalbėję europarlamentarai gyrė
ukrainiečių, ginančių savo šalį ir ES vertybes, drąsą. Jie pažymėjo, kad panašiuose
konfliktuose labiausiai nukenčia moterys ir mergaitės, ne išimtis ir šiame kare. EP nariai
taip pat gyrė Rusijos ir Baltarusijos moteris, kurios drąsiai pasisako prieš karą miestų
gatvėse.

Ukrainos rašytoja Oksana Zabužko gimė 1960 m. Lucke. Ji išleido daugiau nei 18 knygų, o
knyga „Užmirštų paslapčių muziejus“ pelnė daugelį apdovanojimų.


